
令和６年６月２１日 

今泉中学校ＰＴＡ会員各位 

今泉中学校ＰＴＡ本部 

 

ＰＴＡ主催「高校見学会」廃止のお知らせ 

 

初夏の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よ

りＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、今泉中学校ＰＴＡでは、これまで保護者を対象とした高校見学会を開催して参りま

したが、開催側として担当者の確保の難しさ、作業負担や費用面、参加者側としての必要性

等を運営委員会にて協議した結果、今年度より廃止することといたしました。 

保護者が高校の情報を得られる機会として、現在は中学校でも「上級学校説明会」が開催

されている他、多くの高校で夏休み等に見学できる機会が設けられています。今後は各家庭

にて、そのような機会を利用していただければと存じます。 

 本件について、ご質問やご意見がありましたら、ＰＴＡ本部までお問い合わせください。 

 

以上 

 


